

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-30	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	HARCERSKA FUNDACJA TURYSTYCZNA "POMARAŃCZARNI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica MYŚLIWIECKA	Nr domu 6	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-459	Pocztą WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@pomaranczarnia.org	Strona www www.fundacja.pomaranczarnia.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-06-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-28		
5. Numer REGON	01082422000000	6. Numer KRS	0000211613
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bernard Tabor	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jadwiga Pisarska	Członkini Zarządu	TAK
	Piotr Bentkowski	Członek Zarządu	TAK
	Patryk Pycak	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Rogatko	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Paweł Mońka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Robert Popadynec	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Harcerska Baza Turystyczna „Sokołówka”

W 2025 wykonano ostatnie większe prace mające na celu utworzenie letniej bazy namiotowej, będącej główną częścią projektu „Strategiczne wzmocnienie Fundacji oraz zwiększenie potencjału Harcerskiej Bazy Turystycznej o dostępną bazę namiotową” w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO) Narodowego Instytutu Wolności jaki, Fundacja rozpoczęła w 2023 roku. Główne działania to:

Ukończenie ciągów komunikacyjnych spełniających wymogi umożliwiające wygodne poruszanie się osobom niepełnosprawnym ruchowo wraz z uruchomieniem oświetlenia ścieżek;

Ukończenie technicznych ciągów komunikacyjnych pozwalających na wjazd niektórych typów pojazdów w razie zaistnienia potrzeby (ciągniki, sprzęt budowlany, quady);

Ukończenie elementów dekoracyjnych, ław i stołów oraz osłony przez zawiewaniem deszczu w wiacie bazy namiotowej;

Zabezpieczenie terenu parkingu balustradą oraz uruchomienie jego oświetlenia;

Rekultywacja zieleni na terenie bazy namiotowej po zakończonych pracach ziemnych – usunięcie większych kamieni, pozostałości materiałów budowlanych, obsianie terenu bazy trawą, inne nasadzenia oraz formowanie drzew;

Uruchomienie sieci Wi-Fi na terenie całego terenu Bazy;

W 2025 roku Fundacja zakończyła realizację zadań związanych z projektem PROO Narodowego Instytutu Wolności jaki, Fundacja rozpoczęła w 2023 roku.

W budynku stanowiącym centralną część bazy przeprowadzono następujące prace:

Ukończenie tylnej fasady budynku – prace obejmowały montaż ocieplenia watą mineralną oraz pokrycie ściany deskami zgodnie z historycznym stylem dominującym w regionie. Nowa fasada poprawiła właściwości termooizolacyjne budynku, obniżając koszty jego ogrzewania.

W nowej łazience ukończono instalację hydrauliczną oraz grzewczą (podłogowe ogrzewanie elektryczne), podwajając liczbę dostępnych umywalk i pryszniców, dzięki czemu zwiększył się komfort pobytu w budynku większej liczby osób.

Ukończono wyposażenie kuchni – dzięki darczyńcom wstawiono nowy piekarnik oraz zmywarkę do naczyń, która pozwoli na bardziej oszczędne wykorzystanie wody do zmywania. Zamontowano pozostałe szafki przewidziane w projekcie kuchni.

Wszelkie prace na terenie HBT „Sokołówka”, zarówno w ramach projektu PROO jak finansowane samodzielnie przez Fundację i niewymagające specjalistycznych uprawnień, zostały wykonane siłami wolontariuszy, w większości związanych obecnie lub w przeszłości ze Szczepem 23. Warszawskich Drużyn Harcerskich i Zuchowych „Pomarańczarnia”. Zorganizowano dwa wyjazdy grupowe o charakterze remontowym oraz liczne weekendowe wyjazdy Zespołu Fundacji.

Z okazji organizacji zakończenia ostatniego sezonu prac w tworzonej bazie namiotowej Fundacja wraz ze Szczepem zorganizowała we wrześniu wyjazd dla kadr (instruktorów i starszych funkcyjnych) i wędrowników (harcerzy w wieku licealnym) do Kotliny Kłodzkiej. Była to okazja do spotkania i podziękowania wolontariuszom, darczyńcom i sympatykom Bazy. Wydarzenie posłużyło również do wzmocnienia więzi ze środowiskiem lokalnych aktywistów Ziemi Kłodzkiej.

2. Wsparcie środowiska Szczepu 23 WDHiz „Pomarańczarnia”.

Polegało na wsparciu finansowym wybranych działań wychowawczych drużyn „Pomarańczarni” - dofinansowania m.in. transportu i noclegów podczas obozów, zimowisk i biwaków, zakupu materiałów programowych na zbiórki, materiałów szkoleniowych czy elementów identyfikacyjnych dla drużyn.

Fundacja współorganizowała ze Szczepem również wydarzenia w Warszawie, np. spotkania wspólnego śpiewania przy ognisku byłych i obecnych harcerzy „Pomarańczarni”.

Fundacja jest odpowiedzialna za utrzymanie i prowadzenie serwisów internetowych „Pomarańczarni” w tym Cyfrowego Archiwum Pomarańczarni dokumentującego historię jednego z najstarszych środowisk harcerskich w Polsce.

3. Rozwój instytucjonalny i wzmocnienie organizacji

W związku z wspomnianym zadaniem realizowanym w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich NIW-u Fundacja stworzyła i przyjęła „Strategię na lata 2026-2030”, której skrócona wersja dostępna jest publicznie na stronie www Fundacji. Strategia porządkuje hierarchię celów, jakie stawia przed sobą Fundacja, wskazując zarządowi priorytetowe kierunki działania w warunkach ograniczonych zasobów.

4. Inne działania

Jak i w latach poprzednich, w 2025 roku Fundacja zorganizowała i sfinansowała nagrodę „Non Sibi” dla najbardziej zaangażowanych społecznie uczniów II LO im. Stefana Batorego w Warszawie, mającą na celu promowanie idei wolontariatu i służby społecznej. Nagroda przyznawana jest w czerwcu, podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	700	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	4	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Wsparcie finansowe działań wychowawczych Szczepu 23 WDHIZ "Pomarańczarnia" i jego drużyn. Szczep zrzesza ponad 300 zuchów, zuchenek, harcerzy i harcerek w 12 jednostkach prowadzonych przez wolontariacką kadre - instruktorów harcerskich. Jest to środowisko o ponad 100-letniej tradycji działające w różnych dzielnicach Warszawy, w ramach Związku Harcerstwa Polskiego jak i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Wsparcie polegało na dofinansowaniu zakupu materiałów programowych na zbiórki, transportu i noclegu na obozy, zimowiska i biwaki oraz zakup materiałów identyfikacyjnych i szkoleniowych.	7 350,00 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu	Organizacja dorocznej nagrody "Non Sibi" dla najbardziej zaangażowanych społecznie uczniów II Liceum Ogólnokształcącego imienia Stefana Batorego w Warszawie. Służy to promocji idei służby i wolontariatu wśród młodzieży. Nagroda przyznawana jest przez Fundację od ponad 20 lat by wyróżnić najbardziej aktywnych społecznie i wolontariacko uczniów, zarówno za działania na niwie szkolnej jak i poza nią. Nagroda pieniężna dla Laureata, częściowo przeznaczona na kontynuację działań społecznych, oraz symboliczne wyróżnienia wręczane są podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.	1 100,00 zł

3	turystyka i krajoznawstwo	Rozwój Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" w gminie Szczytna w Kotlinie Kłodzkiej. Baza to budynek z całorocznymi miejscami w standardzie turystycznym i samoobsługowym. Prowadzone są działania służące poszerzeniu Bazy o sezonową bazę namiotową z pełnym zapleczem sanitarnym i dostępną dla Osób z Niepełnosprawnościami. Jest to kontynuacja ponad 40-letniej tradycji obecności środowiska w Kotlinie Kłodzkiej - miejsce przeznaczone dla organizacji pozarządowych, szczególnie dla środowisk harcerskich i innych pracujących z młodzieżą. W ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacja rozwija i udoskonala Bazę.	22 490,00 zł
---	---------------------------	---	--------------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	turystyka i krajoznawstwo	Prowadzenie i udostępnianie Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" w gminie Szczytna w Kotlinie Kłodzkiej. Baza to budynek z całorocznymi miejscami w standardzie turystycznym i samoobsługowym. W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacja udostępnia Bazę organizacjom pozarządowym, szczególnie organizacjom harcerskim do prowadzenia działań programowych. Jest to kontynuacja ponad 40-letniej tradycji obecności środowiska w Kotlinie Kłodzkiej - miejsce przeznaczone dla organizacji pozarządowych, szczególnie dla środowisk harcerskich i innych pracujących z młodzieżą.	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	81 485,36 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	70 234,98 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	10 529,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	721,38 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	9 000,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	28 649,28 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	62 057,60 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	49 620,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	10 529,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	1 908,10 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	19 427,76 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	32 585,70 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	30 947,33 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1	Rozwój Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" 22 490,00 zł
2	Wsparcie działań programowych drużyn harcerskich 23 WDHiz "Pomaranczarnia" 7 350,00 zł
3	Organizacja Nagrody "Non Sibi" promującej wolontariat w II LO im. S. Batorego w Warszawie 1 100,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		60 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł		
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł		
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Nie dotyczy			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Bernard Tabor	Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-30